Indicação 200/2023

             “Implantação de uma academia ao ar

livre no Bairro CDHU”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a implantação de pedalinhos e aparelhos de ginástica no Bairro

CDHU junto ao parque infantil.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que, os pais e responsáveis podem

aproveitar para realizar atividades físicas enquanto mantém um contato com seus vizinhos

e cuidam das crianças no ambiente de diversão e lazer do bairro. Pois, exercício físico é

a melhor maneira de podermos cuidar da saúde da população local.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 26 de setembro de 2023

                                                     Roseli Jesus do Amaral Leme

                                                                    - Vereadora -

Fotos: